
AGUILAR FIGUEROA
3.69 kW 26 de Septiembre de 2025
1B 600981202012

1,018 kWh prom. $ 3,357

6 1,076 kWh $195

94.19 % BIMESTRE $ 3,162

AHORRO DE ENERGÍA 105.67%

$20,140.00 MXN $1,172.00 MXN $18,968.00 MXN

615 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 11 de Octubre de 2025

# 20250064

AGUILAR FIGUEROA  

6 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

3690 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 46,125.00

TOTAL (MXN) $ 46,125.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 20,140.00 $ 1,172.00 $ 0.00 $ 18,968.00 $ 18,968.00 $ -27,157.00

2 $ 20,744.20 $ 1,207.16 $ 0.00 $ 19,537.04 $ 19,537.04 $ -7,619.96

3 $ 21,366.53 $ 1,243.37 $ 0.00 $ 20,123.15 $ 20,123.15 $ 12,503.19

4 $ 22,007.52 $ 1,280.68 $ 0.00 $ 20,726.85 $ 20,726.85 $ 33,230.04

5 $ 22,667.75 $ 1,319.10 $ 0.00 $ 21,348.65 $ 21,348.65 $ 54,578.69

6 $ 23,347.78 $ 1,358.67 $ 0.00 $ 21,989.11 $ 21,989.11 $ 76,567.80

7 $ 24,048.21 $ 1,399.43 $ 0.00 $ 22,648.78 $ 22,648.78 $ 99,216.58

8 $ 24,769.66 $ 1,441.41 $ 0.00 $ 23,328.25 $ 23,328.25 $ 122,544.83

9 $ 25,512.75 $ 1,484.65 $ 0.00 $ 24,028.09 $ 24,028.09 $ 146,572.93

10 $ 26,278.13 $ 1,529.19 $ 0.00 $ 24,748.94 $ 24,748.94 $ 171,321.86

11 $ 27,066.48 $ 1,575.07 $ 0.00 $ 25,491.41 $ 25,491.41 $ 196,813.27

12 $ 27,878.47 $ 1,622.32 $ 0.00 $ 26,256.15 $ 26,256.15 $ 223,069.42

13 $ 28,714.82 $ 1,670.99 $ 0.00 $ 27,043.83 $ 27,043.83 $ 250,113.25

14 $ 29,576.27 $ 1,721.12 $ 0.00 $ 27,855.15 $ 27,855.15 $ 277,968.40

15 $ 30,463.56 $ 1,772.76 $ 0.00 $ 28,690.80 $ 28,690.80 $ 306,659.20

16 $ 31,377.46 $ 1,825.94 $ 0.00 $ 29,551.53 $ 29,551.53 $ 336,210.72

17 $ 32,318.79 $ 1,880.72 $ 0.00 $ 30,438.07 $ 30,438.07 $ 366,648.80

18 $ 33,288.35 $ 1,937.14 $ 0.00 $ 31,351.21 $ 31,351.21 $ 398,000.01

19 $ 34,287.00 $ 1,995.25 $ 0.00 $ 32,291.75 $ 32,291.75 $ 430,291.76

20 $ 35,315.61 $ 2,055.11 $ 0.00 $ 33,260.50 $ 33,260.50 $ 463,552.26

21 $ 36,375.08 $ 2,116.76 $ 0.00 $ 34,258.32 $ 34,258.32 $ 497,810.58

22 $ 37,466.33 $ 2,180.27 $ 0.00 $ 35,286.07 $ 35,286.07 $ 533,096.65

23 $ 38,590.32 $ 2,245.67 $ 0.00 $ 36,344.65 $ 36,344.65 $ 569,441.30

24 $ 39,748.03 $ 2,313.04 $ 0.00 $ 37,434.99 $ 37,434.99 $ 606,876.29

25 $ 40,940.47 $ 2,382.43 $ 0.00 $ 38,558.04 $ 38,558.04 $ 645,434.33

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,157.7 1,081.1 1,162.4 1,139.5 1,222.0 1,354.1

Consumo actual 1,682.0 869.0 651.0 819.0 667.0 1,420.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


